
Федеральное медико-биологическое агентство 

Федеральное государственное бюджетное учреждение 

Федеральный научно-клинический центр специализированных видов 

медицинской помощи и медицинских технологий 

(ФГБУ ФНКЦ ФМБА России)

АКАДЕМИЯ ПОСТДИПЛОМНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

24 сентября 2021 г. № АПО у /
-------------

г. Москва

О зачислении на обучение
по программам аспирантуры по договорам об оказании платных 
образовательных услуг в 2021 г.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
приказом Министерства науки Российской Федерации от 12.01.2017 г. № 13 
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования -  программам подготовки научно­
педагогических кадров в аспирантуре», Правилами приема в ФГБУ ФНКЦ 
ФМБА России на обучение по образовательным программам высшего 
образования -  программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре на 2021/22 учебный год, на основании решения Приемной 
комиссии от 24 сентября 2021 г. (протокол № 4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01 октября 2021 г. на 1 курс в ФГБУ ФНКЦ ФМБА 
России на обучение по программам высшего образования -  программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, на очную форму 
обучения на места по договорам об оказании платных образовательных услуг 
следующих лиц:

Специальность 3.1.7 Стоматология

Кафедра клинической стоматологии и имплантологии

1. Мовсесян Вагаршак Гагикович

-



Специальность 3.1.8 Травматология и ортопедия

Кафедра травматологии и ортопедии

2. Анисимов Виктор Павлович

Специальность 3.1.12 Анестезиология и реаниматология 

Кафедра анестезиологии и реаниматологии

3. Борисов Данил Николаевич 

Специальность 3.1.15 Сердечно-сосудистая хирургия 

Кафедра сердечно-сосудистой хирургии

4. Абасов Алияр Русланович
5. Шелест Олег Олегович

Специальность 3.1.16 Пластическая хирургия

Кафедра онкологии и пластической хирургии

6. Мастин Сергей Юрьевич

Кафедра пластической и эстетической хирургии

7. Джафарова Амина Зауровна
8. Меликян Гайк Варданович
9. Размадзе Софья Семеновна 
Ю.Сверчкова Вера Павловна
11. Ушано Георгис Таир
12. Шодиев Акбар Абдусоторович

Специальность 3.1.18 Внутренние болезни

Кафедра внутренних болезней

13. Казимирова Вероника Олеговна
14. Михайловичева Анна Игоревна

Специальность 3.1.9. Хирургия

Кафедра хирургии

15. Кадзаев Тамерлан Борисович 

Специальность 3.1.20 Кардиология

Кафедра кардиологии

16. Карпова Екатерина Сергеевна
17. Пересада Антон Константинович

Продолжение приказа от 24.09.2021 г. № АП О ^



Продолжение приказа от 24.09.2021 г. № АПО.

Специальность 3.2.3 Общественное здоровье и организация 
здравоохранения, социология и история медицины

Кафедра экономики и маркетинга в здравоохранении

18. Алескеров Шамиль Магомедалиевич
19. Гундров Александр Вячеславович
20. Надарая Георгий Звиадиевич
21. Соколов Андрей Вячеславович
22. Яковлева Ульяна Сергеевна

Специальность 3.2.7. Аллергология и иммунология

Кафедра иммунопатологии и иммунодиагностики

23. Шадыжева Мадина Башировна

2. Заведующим кафедрами и ответственным за обучение в аспирантуре 
принять аспирантов для обучения с 01.10.2021 г. и обеспечить выполнение 
программы обучения в соответствии с календарным графиком и учебными 
планами по специальностям.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на проректора 
по научной работе Кочубей А.В.

И.о. первого проректора Академии постдипломного 
образования ФГБУ ФНКЦ ФМБА России


